令和６年１２月２７日

報道関係者各位

八女市長 簑 原 悠太朗

一般社団法人ドローンレスキュー災害支援協会

会長 浜 洲 充 哉

八女市と一般社団法人ドローンレスキュー災害支援協会は、災害が発生した際に

ドローンを活用した被災者支援を目的として、「災害時における無人航空機を活用し

た物資輸送活動等に関する協定」締結式を行います。

この協定により、大規模災害発生時に、ドローンを活用して孤立集落に水や食

料、医薬品などの物資搬送を行うほか、被災状況の確認、捜索活動などを行うこと

が可能となります。

つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、ぜひ取材していただき

ますようよろしくお願いします。

日 時 令和７年１月９日（木）１５：３０

※15：00 開催の定例記者会見終了後に開催しますので、開始時間が前後する場合があります。

会 場 八女市役所３０１会議室

次 第

（１）開 会

（２）出席者紹介

（３）概要説明

（４）あいさつ

①八女市長 簑 原 悠太朗

②一般社団法人ドローンレスキュー災害支援協会

浜 洲 充 哉 様

（５）協定締結（写真撮影）

（６）質疑応答

（７）閉 会

※実機展示のほか、フライト映像等を放映します。

災害時における無人航空機を活用した物資

輸送活動等に関する協定締結式を開催

お問い合わせ先 八女市総務部防災安全課 消防防災係

電話 0943-23-1731 FAX0943-23-2583

メール syobobosai@city.yame.lg.jp

主な活動

物資輸送活動

食料・医薬品・水その他救

援物資の空輸

人命救助活動

現地確認・捜索・救助隊へ

の情報提供

測量調査活動

被災箇所の測量

情報収集活動

被災箇所の撮影・記録